РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ    (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ)
публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта –
Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения»
г. Елизово

          25 декабря 2017 года

Мы, участники публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта – «Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения», внесенному Главой администрации Елизовского городского поселения и опубликованному в официальном печатном издании администрации Елизовского городского поселения «Мой город» от 15.12.2017 №28, изучив указанный проект, заслушав и обсудив доклад и предложения участников публичных слушаний об изменениях в указанный проект, и, выражая волю населения Елизовского городского поселения,
РЕШИЛИ:
1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:
	№ п/п
	Предложение
	Рекомендации публичных слушаний

	1
	Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»
	Принять, для приведения в соответствие со ст.3 Федерального закона от 30.10.2017 №299-ФЗ

	2
	Пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»
	Принять, для приведения в соответствие со ст.3 Федерального закона от 30.10.2017 №299-ФЗ

	3
	Часть 3 статьи 16 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

	Принять, для приведения в соответствие со ст.3 Федерального закона от 30.10.2017 №299-ФЗ

	4
	Абзац первый части 6 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«Со дня окончания полномочий Главы администрации поселения, назначенного по контракту, и до дня вступления в должность следующего Главы администрации поселения, назначенного Собранием депутатов по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение должности Главы администрации поселения, полномочия Главы администрации поселения временно исполняет лицо, назначенное Собранием депутатов.»
	Принять

	5
	В части 2 статьи 32 слова «При этом новый Глава администрации поселения должен быть назначен не позднее чем через 3 месяца со дня досрочного прекращения полномочий Главы администрации поселения.» заменить словами «При этом конкурс на замещение должности Главы администрации поселения должен быть назначен не позднее 120 календарных дней со дня досрочного прекращения полномочий Главы администрации поселения.»
	Принять

	6
	6.
Пункт 10 части 3.2 статьи 46 после слов «по контракту)» дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Камчатского края, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Камчатского края по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Камчатского края по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»
	Принять, для приведения в соответствие со ст.3 Федерального закона от 26.07.2017 №192-ФЗ

2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Главе Елизовского городского поселения – подписать и обнародовать муниципальный нормативный правовой акт – «Решение «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения».
3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизовского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников (итоговый документ) публичных слушаний.

Председатель оргкомитета публичных слушаний

Богославский А.В.

Секретарь публичных слушаний

Острога М.Г.
PAGE
2
стр.